2025年７月16日

各 位

会 社 名 株式会社イー・ロジット

代表者名 代表取締役社長 池田 忠史

（コード番号：9327 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 森 俊介

（TEL. 03-3518-5460）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2025年１月23日開催の取締役会において、下記のとおりgf.P株式会社（以下、「gf.P」といいま

す。）が運営するカタログ及びECによる通信販売「North mall」事業（以下、「本事業」といいます。）を譲

り受けること（以下、「本事業譲受」といいます。）に関する契約の締結を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

なお、当社は、本事業譲受に関する適時開示の必要性について軽微基準に該当すると誤認していたため、

本来であれば2025年１月23日に開示すべきである本開示を遅延して開示するに至りました。

記

１．事業譲受の理由

当社は、物流を中心としたB to BにおけるBPOサービスの提供を行っておりますが、B to C領域におけ

る自社ECサイトでのサービス展開については未開拓となっており、社内にて検討を進めておりました。エ

ンドユーザー様に直接アプローチができるチャネルを持つNorth mall事業と、当社が培ってまいりました

フルフィルメントサービス及び、EC関連コンサルティング事業とのシナジーにより、今後も高い付加価値

を創出し、企業価値のさらなる向上を図ることを目的とし、gf.Pより本事業譲受をすることといたしまし

た。

２．事業譲受の内容

（１）本事業の内容

レディースファッションを中心としたアパレルアイテムや雑貨などを集めたカタログ及びEC通販サイ

ト。カタログ発行部数は月におよそ４万部、サイトのアクティブユーザー数は直近３ヶ月平均で約４万人。

現在は、雑貨やインテリア、ファッション、コスメ、食品やスイーツなど、暮らしを豊かにする商品を

幅広く扱っています。

（２）本事業の経営成績（2025年１月期）

 譲り受ける事業

売上高 318百万円

売上総利益 154百万円

営業損失 ▲109百万円

売掛債権及び負債は継承しておりません。なお、本事業に関するgf.Pの従業員に対しては、面談を実施

し、当社から提示した雇用条件で承諾した者が事業譲受実行日以降転籍いたしました。

（３）本事業の資産、負債の項目及び金額（2025年２月１日時点）

流動資産  15百万円   流動負債    －円

固定資産    －円   固定負債    －円

  資産  15百万円     負債    －円

（４）譲渡価額及び決済方法

譲渡価格           ０円

在庫商品買取費用     15百万円

合計           15百万円

決済方法   手許資金による支払い

３．相手先の概要

（１） 名称 gf.P株式会社（旧ノース・モール株式会社）

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 浅見 幸正

（３） 所在地 東京都千代田区平河町一丁目６番８号

（４） 主な事業内容
アパレル、ファッショングッズ、ライフスタイル雑貨など

の通信販売事業

（５） 資本金 50百万円

（６） 大株主及び持株比率 ジーエフホールディングス株式会社（100％）

（７） 設立時期 1986年９月

（８） 純資産 ▲686百万円

（９） 総資産 800百万円

（10） 当社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 当時の取締役であった児玉和

宏氏が代表取締役を務めるジーエフホールディングス株

式会社の子会社に該当。

４．日程

（１）取締役会決議日 2025年１月23日

（２）契約締結日 2025年１月31日

（３）事業譲受実行日 2025年２月１日

５．会計処理の概要

本件は企業統合会計上の「取得」に該当し、これに伴う取得原価の配分及びのれんの発生はありません。

６．今後の見通し

本件が当会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後開示すべき事項が生じた際

には速やかに開示いたします。

以 上